ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа Кинель за 2010 год
г. Кинель                                                                                           26.04.2011 год
каб. 103
10-00

Председательствующий: Козлов Сергей Валентинович – первый заместитель главы администрации городского округа Кинель
Слушали: Мясникова Антона Дмитриевича - руководителя управления финансами администрации городского округа (доклад прилагается).
 Письменных и устных предложений и дополнений  в адрес Думы городского округа и администрации не поступило.
Выступили:
Лозовский В.Г. с просьбой дать расшифровку, на какие именно цели и в какие учреждения здравоохранения в 2010 году были выделены бюджетные средства по отрасли «Здравоохранение». Данный вопрос возник в связи с отсутствием лаборанта в отделении МУЗ «Кинельская ЦРБ» в пгт Усть-Кинельский из-за низкой заработной платы.
Мясников А.Д. пояснил, что администрация городского округа не имеет права вмешиваться во внутреннюю структуру организации – получателя бюджетных средств. Денежные средства распределяются в данном случае главным врачом, заработная плата начисляется в соответствии со штатным расписанием МУЗ «Кинельская ЦРБ». В соответствии с федеральным законом № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", учреждения получают еще больше свободы и вправе расходовать выделенные средства по своему усмотрению.

Козлов С.В. сообщил, что администрацией городского округа ведется работа по вопросу привлечения медицинского персонала.
Шеремет А.В. предложила на публичные слушания приглашать главных распорядителей бюджета, чтобы руководители организаций также могли выступить, отчитаться за израсходованные средства. Предложила наглядно представлять отчет об исполнении бюджета, например, при помощи  показа слайдов, презентации.
Черезов Р.А. предложил представлять отчет в натуральных величинах.
Козлов С.В. согласился с данными предложениями.
Вопросы,  поставленные на голосование:

1.Поддержать вынесенный на публичные слушания  «Отчет об исполнении бюджета городского округа Кинель за 2010 год»
2.Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель;
3.Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.

                 Голосовали: «ЗА» - 29
                                       «Против» - нет
                                       «Воздержались» - нет
Решение по итогам голосования:

1. Поддержать вынесенный на публичные слушания проект решения Думы городского округа  «Отчет об исполнении бюджета за 2010 год»;
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель;

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.
Председательствующий                                                            С.В.Козлов